
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

SETTORE TECNICO
Ufficio Polizia Mortuaria

Determina n ° 5òO del 28/11/2014

Oggetto: restituzione somma versata al sig. Consolo Giuseppe.-

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C,

- Visto il Decreto Sindacale n° 1 del 2/01/2014 con il quale sono stati' conferiti allo
scrivente le funzioni dirigenziali del Settore Tecnico;

- Richiamato il contratto preliminare del 13/05/2013 di concessione d'uso di area
cimiteriale, al sig. Consolo Giuseppe nato ad Enna il 5/03/1980 residente a Valguarnera
Caropepe in via Porta Palermo n. 17, per la realizzazione di una tomba individuale a tre
posti in elevazione, ubicata nel 5° campo contrassegnata dal n. 50 T della planimetria del
cimitero comunale;

- Considerato che alla sottoscrizione del suddetto contratto è stata versata alla tesoreria
comunale, tramite bonifico bancario effettuato presso l'Istituto Unicredit s.p.a., la somma
di €. 240,00 pari al 60% dell'importo del costo di concessione stabilito in €. 400,00 per
ogni lotto;

- Vista la nota del 12/09/2013 n. 10433 di protocollo notificata in pari data con la quale il
sig. Consolo Giuseppe è stato invitato a versare, entro e non oltre gg. 5, dal ricevimento
della missiva, la rimanente somma di €. 160,00 al fine della stipula del contratto definitivo
dì concessione del lotto cimiteriale in questione;

- Atteso che al sig. Consolo Giuseppe, con la nota predetta è stato, altresì, comunicato
che, qualora nel termine fissato non avesse ottemperato a quanto richiesto, il comune
avrebbe ritenuto come non avvenuta la concessione provvisoria;

- Considerato che l'interessato è venuto meno a quanto richiesto pertanto il terreno
rimane disponibile per una nuova concessione;

- Vista la comunicazione del 3/11/2014 n. 12804 di protocollo notificata al sig. Consolo
Giuseppe con raccomanda A/R giorno 5/11/2014;

- Verificato, per quanto sopra, che sono venute meno le condizioni previste dalla legge e
dal Regolamento comunale di Polizia Mortuaria per l'esercizio del diritto concessorio, per
cui si rende opportuno provvedere al rimborso della somma versata senza alcun interesse;

- Visti gli arti n° 2 e 3 del contratto preliminare sottoscritto tramite scrittura privata in data
13/05/2013;

- Visto il Regolamento comunale di Polizia Mortuaria approvato il 10/10/2012 con
deliberazione del Consiglio Comunale n° 83;

-Visto il D.P.R. n° 285 del 10 settembre 1990;



D E T E R M I N A

1) Prendere atto che. venute meno le condizioni previste "dalla legge e dal Regolamento
comunale di Polizia Mortuaria per l'esercizio del diritto concessorio, bisogna provvedere al
rimborso della somma versata, senza alcun interesse, ai signor Consolo Giuseppe, sopra
meglio generalizzato, per la concessione di area cimiteriale per la realizzazione di una
tomba individuale atre posti in elevazione, ubicata nel 5° campo contrassegnata dal n. 50
T della planimetria del cimitero comunale;

2) Rimborsare al sìg. Consolo Giuseppe nato ad Enna il 5/03/1980 residente a
Valguarnera Caropepe in via Porta Palermo n. 17, la somma di €. 240,00 pari al 60%
dell'importo del costo di concessione stabilito in €f 400,00 per ogni lotto, mediante
accredito alle seguenti coordinate: IT 82W0316901600JCC0010310727 ;

3) Imputare la somma di €. 240,00 al cap. 5860/1 dei residui passivi e retro.

IL
Geom. Salvatore Nico/efti

RESPONSABILE DELITTORE TECNICO
/';.-/ Arch. NK01Ò Mazza

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
Doti. Calogero Cento/fze^


